
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ   БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.10.2024                                  с. Новобирилюссы                                          № 493       

 

О внесении изменений в постановление администрации Бирилюсского района  от 

27.05.2021 №196 «Об утверждении схемы теплоснабжения с.Новобирилюссы 

Бирилюсского района Красноярского края до 2041 года» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О 

теплоснабжении», постановлением правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 

154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», 

руководствуясь ст. 27, 33, 48 Устава Бирилюсского муниципального района Красноярского 

края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1. Внести в постановление администрации Бирилюсского района от 27.05.2021 № 196 

«Об утверждении схемы теплоснабжения с.Новобирилюссы Бирилюсского района 

Красноярского края до 2041 года» следующие изменения: 

 в главе 1 части 5 таблицу «1.5.1.1 - Объемы потребления тепловой энергии» читать в 

новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению; 

 в главе 1 части 5 таблицу «1.5.4.1 - Потребление тепловой энергии за отопительный 

период и за год в целом» читать в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению; 

в главе 2 части 1 таблицу «2.1.1 - Объем потребления тепловой энергии» части 1, 

читать в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению; 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы района по обеспечению безопасности и жизнедеятельности Белова А.М. 

     3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь». 

 

 

Глава района                                                                                                  В.П. Лукша 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1  

к постановлению  



администрации района 

                                                                                                от 29.10.2024 г. № 493     

 

Таблица 1.5.1.1 - Объемы потребления тепловой энергии 

Источник тепловой 

энергии 

Тепловая нагрузка, Гкал 

жилой фонд 

общественно-

деловые 

здания 

производственные 

объекты 

с. Новобирилюссы 

Котельная №1 2301,79 3903,19 0,0000 

Котельная №2 4782,52 1257,36 0,0000 

Котельная №3 390,09 1112,55 0,0000 

Котельная №1 ул. 

Сосновая 
6,38 0,0000 0,0000 

Котельная №2 ул. 

Сосновая 
4,09 0,0000 0,0000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №2  



к постановлению  

администрации района 

                                                                                             от 29.10.2024 г. № 493     

 

Таблица 1.5.4.1 - Потребление тепловой энергии за отопительный период и за год в 

целом 

№ Наименование источника 
Потребление тепловой энергии, Гкал/год 

Отопительный период Всего за год 

1 Котельная №1 6204,98 6204,98 

2 Котельная №2 6309,88 6309,88 

3 Котельная №3 1502,64 1502,64 

4 Котельная №1 ул. Сосновая 6,3800 6,3800 

5 Котельная №2 ул. Сосновая 4,0900 4,0900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3  

к постановлению  

администрации района  

                                                                                                                                                                   от 29.10.2024 г. № 493 

 

     

Таблица 2.1.1 - Объем потребления тепловой энергии 
 

Источник 

тепловой энергии 

Выработка 

ТЭ, Гкал 

Собственные 

нужды, Гкал 

Отпуск в 

сеть, 

Гкал 

Потери в 

сетях, 

Гкал 

Полезный отпуск, Гкал 

Население Бюджет Производства Прочие Всего 

ООО «Теплоэнергоресурс» 

Котельная №1 9056,314 58,08 8998,234 1874,657 2301,79 3903,19 6204,98 

Котельная №2 9056,314 58,08 8998,234 1874,657 4782,52 1527,36 6309,88 

Котельная №3 1493,46 29,04 1464,42 309,1463 390,09 1112,55 1502,64 

Котельная №1 

ул. Сосновая 8,0454 0 8,0454 1,6654 6,38 0 0 0 6,38 

Котельная №2 

ул. Сосновая 5,1576 0 5,1576 1,0676 4,09 0 0 0 4,09 

Итого по МО: 19619,29 145,2 19474,09 4061,193 7484,87 0 0 0 14027,97 

 


